1

山形県司法書士会 平成２７年度

第５回常任理事会議事概要

１．日  時  平成２７年６月１日（月曜）午後５時３０分～７時３０分
１．場  所  司法書士会会議室
１．組 織 員  会長  奥山雅士
        副会長  小松修 早坂智佳子 那須 修
        常任理事  伊藤健太郎 中野 徹 加藤臣和 佐藤 剛
        （組織員総数 ８名  出席者 ８名  欠席者 なし）
議  事

（一般報告）

1. 総会の反省および平成２８年度総会日程について

（東北ブロック）

・代議員の名簿を提出済

（日司連報告）

・代議員の名簿を提出済

（法テラス山形）

・佐藤剛部長が、副所長に選任された。

（苦情報告）

（審議事項）

1. 定時総会第４号議案「現会館土地建物処分承認の件」確定の会員通知の件

① 調査士会定時総会承認を受けて、会員にＦＡＸで通知する。

2. 総会決算の件

① 全員で確認のうえ承認された。

3. リーガルサポート山形支部共催の研修会の件（7/1110：00～12：00）

① 共催することが承認された。

4. 非司調査日程の件

① 本局・新庄・鶴岡・酒田支局を調査する。

② 日程を、9/4 新庄／鶴岡支局、9/9 本局、9/15 酒田支局で打診することが承認され

た。

5. 引っ越し費用負担割合の件（公嘱協会予算6/24理事会上程のため）

① 見積書を渡す。※リコーＯＡ機器搬入費、日通の引っ越し費用の見積書を渡す。

6. 就任挨拶状 各会

① 関係団体、ブロック単位会、日司連に発送する。

7. 事務局員賞与支給の件

① 6/15（月）午後3時に支給することが承認された。

8. くらしと仕事のなんでも相談会

① １１/２８（土）を当会の希望として伝える。

② 複数会場とするか否かは弁護士会に一任

9. 苦情対応担当エリアを決定した。

① 伊藤健太郎（山形、寒河江）早坂智佳子（新庄、庄内） 那須修（置賜）

  小松修（村山、天童） 佐藤剛（控え）

2

（協議事項）

（報告事項）

1. 資格証明情報提供制度の改正20150525常発第023号

2. 司法書士における反社会的勢力の排除等に関する研修会講師費用の助成及び違反行為

等の防止に関わる司法書士倫理に関する研修会への講師派遣について20150601連発182

号

3. 綱紀調査に関する研修会の開催について20150525連発0157号

4. 「法と教育学会」第６回学術大会分科会の自由研究発表支援について20150521連発0143

号

5. 「第24回理事会議事概要」の送付について201500601

6. 6/1現在リーガルサポート山形支部正会員情報の提供について

7. 芸工大に6/1以降すぐ連絡をとり、打合せ日程を決める。

8. 山形新聞より、空き家について記事掲載の要請があった。

9. 日司連選挙「推薦のご案内」の発送費用は「制度振興費」より支出する。

10. 委員会決定は次回常任理事会に提出する。

11. 次回常任理事会の日程について

〇６月２３日（火曜） １４時～